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Svar på henvendelse vedrørende Faglighed for Alle – udsatte børn 

Socialudvalget imødeser i lighed med Børne- og ungdomsudvalget 
børnefamilieteamenes ansættelse af socialrådgivere i forhold til de 
mest belastede skoler, da dette kan bidrage til at styrke den tidlige 
forebyggende indsats for børn og unge i kommunen. 

Socialrådgiverne bliver ansat i børnefamilieteamet, men vil få deres 
daglige virke på skolen. Det forventes at hver socialrådgiver vil have 
tilknytning til 2-3 skolerne. Socialrådgiveren skal indgå som en 
naturlig del af skolens liv og organisering og sikre tilknytningen til 
Socialforvaltningen.  
 
Kravet til handling inden for 4 uger knytter sig til tilbud og indsatser 
som igangsættes i eller af skolen, og det er socialrådgiverens opgave 
at sikre rådgivning til barn, forældre og skole for at understøtte 
indsatsen. 
 
Socialrådgiverens primære opgave i forhold til den enkelte skole er 
således at indgå i et tæt samarbejde med skole, familie og evt. 
Socialforvaltning omkring de elever, som skolen og socialrådgiveren 
vurderer, har behov for en ekstra indsats. Socialrådgiveren skal indgå i 
de nuværende fora, hvor skolens personale drøfter bekymringsbørnene 
og familierne og være med til at kvalificere arbejdet i disse.  

Socialrådgiverne på skolerne skal også bidrage til at understøtte 
skolen i den tidlige indsats ved at medvirke ved samtaler med 
familien, at klarlægge familiens eller barnets problemer og ved at bistå 
skolen i at finde løsninger i forhold til barnets og familiens situation. 
Dette kan f.eks. være, at socialrådgiveren i samarbejde med læreren 
og familien udarbejder en plan for skolens pædagogiske indsats for 
barnet eller den unge, hvor også socialrådgiveren kan have en rolle. 
 
Socialrådgiveren har derved en funktion i forhold til at rådgive om 
viften af tilbud til udsatte børn og unge og formidle de relevante 
kontakter for at etablere indsatsen.  
 

Et succeskriterium for socialrådgivernes arbejde er, at indsatsen sker i 
tæt samarbejde mellem socialrådgiver, familie, lærer, skoleleder og 
andet fagpersonale på skolen. Socialrådgiveren skal også samarbejde 
med andre netværk omkring barnet f.eks. sundhedsplejersker, 
gadeplansmedarbejdere og ungerådgivninger, når der i konkrete 
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tilfælde opstår behov herfor.  

I de tilfælde, hvor skolens egne tiltag ikke er tilstrækkelige til at sikre 
barnets undervisningsbehov eller hvis skolen/BUF i egen virksomhed 
ikke har kunnet afhjælpe vanskelighederne, f.eks. gennem rådgivning 
af forældre og barn, vil socialrådgiveren understøtte skolen i at 
indsende de nødvendige oplysninger til PPR eller være modtager af 
skolens skriftlige underretning til Socialforvaltningen.  
 
Socialrådgiveren skal reagere hurtigt på situationer, hvor skolens og 
Børne- og ungdomsforvaltningens egne tilbud ikke er tilstrækkelige 
for indsatsen i forhold til familien. En væsentlig funktion for 
socialrådgiveren vil således være at vejlede skolen i, hvornår og 
hvordan der gives underretning til Socialforvaltningen om børn med 
vanskeligheder, således at Socialforvaltningens indsats kan indledes 
rettidigt.  
 
En væsentlig funktion for socialrådgiveren, når skolen har udarbejdet 
en underretning, er at sikre at skolen ved, hvad deres andel af det 
videre arbejde med barnet og familien er og bidrage til, at skolen 
eventuelt involveres i de løsninger for barnet og familien, som 
Socialforvaltningen eventuelt iværksætter. Hvis Socialforvaltningen 
vurderer, at der ikke er grundlag for en indsats efter serviceloven har 
socialrådgiveren også en rolle om rådgivning til skolen ift. den videre 
indsats for barnet eller den unge. 
 
Socialforvaltningen vil ved modtagelse af underretningen fra skolen 
behandle sagen efter de gældende sagsbehandlingsfrister. 
Sagsbehandlingstiden fra iværksættelse af § 38 undersøgelsen er 
fastsat til, at 80 % af undersøgelserne skal være færdige inden 3 
måneder. Herefter er sagsbehandlingsfristerne for udarbejdelse af 
handleplan og iværksættelse af indsatsen mellem 6-8 uger afhængigt 
af hvilket konkret tiltag, der er nødvendigt.  

Det er i høj grad det samarbejde, der opbygges mellem skole og 
socialrådgiver, der kommer til at ligge til grund for, om indsatsen i 
skoleregi kan gennemføres inden for 4 uger - ligesom skoleområdets 
generelle organisering af den forebyggende indsats har betydning 
herfor. Socialudvalget vil derfor sikre, at socialrådgiverne bliver klædt 
på til at understøtte skolen i det forebyggende arbejde med en tidlig og 
hurtig indsats ved supervision og efteruddannelse af socialrådgiverne. 
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mikkel Warming 
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